
 
   
 
          Совет депутатов                                                                                                     
муниципального образования                                                                
      Никольский сельсовет 
      Сакмарского района                                                                                                     
    Оренбургской области  
          третьего созыва 
             РЕШЕНИЕ   
       25.12.2019 № 171 
          с. Никольское 
 
 
О   бюджете Никольского сельсовета  
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов. 
 

На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, статьи 9 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 35 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
Никольского сельсовета,   Совет депутатов Никольского сельсовета РЕШИЛ: 

 

     1. Утвердить основные характеристики местного бюджета   на 2020 год: 
     1.1. Прогнозируемый общий объем  доходов местного бюджета   в   сумме 
7129,5 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы РФ 4875,0 тыс. рублей. 
     1.2. Общий объем расходов местного бюджета  в  сумме 7129,5  тыс. рублей.                                       
     1.3.Прогнозируемый дефицит местного бюджета  в сумме 0,0 тыс. рублей.    
     1.4.  Верхний предел муниципального внутреннего долга Никольского 
сельсовета на 01 января 2021 года  в объеме   0 тыс. рублей, в том числе 
верхний предел по муниципальным гарантиям   0 тыс. рублей. 
 
     2. Утвердить основные характеристики местного бюджета  на 2021 и  2022 
годы: 
     2.1. Прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2021 год в 
сумме 7000,1  тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы РФ 4660,8 тыс. рублей на 2022 год  в сумме 
7061,0 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы РФ 4643,8 тыс. рублей. 
     2.2. Общий объем расходов  местного бюджета на 2021 год в сумме 7000,1  
тыс. рублей, в том числе условно утвержденные в сумме 173 тыс. рублей и на 
2022 год в сумме 7061,0 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 349 
тыс. рублей. 
     2.3.   Прогнозируемый дефицит местного бюджета  на плановый период  
2021  год - 0,0 тыс. рублей, на плановый период 2022 года – 0,0 тыс. рублей.  



 2

     2.4.  Верхний предел муниципального внутреннего долга Никольского 
сельсовета на 01 января 2022 года в объеме 0 тыс. рублей, в том числе  верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям  на 01 января 2022 года  0 тыс. 
рублей.  
     Верхний предел муниципального внутреннего долга Никольского сельсовета 
на 01 января 2023 года в сумме  0 тыс. рублей, в том числе  верхний предел 
долга  по муниципальным гарантиям  на 01 января 2023  года 0 тыс. рублей. 

  
     3. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита  местного 
бюджета  на 2020 год и плановый период  2021 и 2022 годов согласно 
приложению 1 к настоящему решению. 
 
     4. В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного Кодекса Российской 
Федерации утвердить нормативы зачисления доходов в  бюджет Никольского 
сельсовета  на  2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно 
приложению 2 к настоящему решению. 
         
     5. Утвердить  перечень главных администраторов (администраторов) 
доходов местного  бюджета  на  2020 год и плановый период 2021-2022 годов 
согласно приложению 3 к настоящему решению.  
 
     6. Утвердить перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита местного бюджета на 2020 год и плановый период 
2021 и 2022 годов согласно приложению 4  к настоящему решению. 

 
     7. Учесть поступление  доходов в местный бюджет по кодам видов доходов, 
подвидов  доходов на  2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно 
приложению 5 к настоящему решению. 
 
    8. Утвердить основные параметры первоочередных расходов местного 
бюджета на  2020 год согласно приложению 6 к настоящему решению. 

 
     9. Утвердить: 

- распределение  бюджетных ассигнований местного бюджета на  2020 год 
и плановый период 2021 и 2022 годов по разделам и  подразделам  
классификации расходов   бюджета согласно приложению 7 к настоящему 
решению; 

- распределение бюджетных ассигнований местного бюджета на  2020 год 
и плановый период 2021 и 2022 годов по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 
согласно приложению 8 к настоящему решению;  

- ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2020 год и 
плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 9 к настоящему 
решению; 



 3

- распределение бюджетных ассигнований местного бюджета  по  целевым 
статьям (программным и непрограммным направлениям расходов), разделам, 
подразделам, группам и подгруппам  видов расходов классификации  расходов  
на  2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 10 к 
настоящему решению.  
  
     10. Утвердить резервный фонд администрации Никольского сельсовета на  
2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов в сумме по 15,0 тыс. рублей 
ежегодно.  Расходование средств фонда производить на основании 
постановления Главы  сельсовета в соответствии с Положением о порядке 
расходования средств резервного фонда. 

 
     11.Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов, 
выделяемых из бюджета поселения на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения  району на 2020 год и плановый период 
2021 и 2022 годов согласно приложению 12.  

 
     12.Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного 
фонда Никольского сельсовета на 2020 год в сумме 1195,0 тыс. рублей, на 2021 
год в сумме 1204,5 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 1201,6 тыс. рублей. 
     Бюджетные ассигнования дорожного фонда, определенные частью 1 
настоящей статьи, предусматриваются на финансирование работ по ремонту и 
содержанию автомобильных дорог. 
 
     13.Установить, что в  2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годов 
субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг предоставляются в 
случаях, установленных ведомственной структурой  расходов  местного 
бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов в соответствии с 
условиями и порядками предоставления, установленными администрацией 
Никольского сельсовета. 
 
     14.Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований 
Никольского сельсовета  на  2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов 
согласно приложению 13 к настоящему решению. 
 
     15.Утвердить программу муниципальных гарантий Никольского сельсовета  
в валюте Российской Федерации на  2020 год и плановый период 2021 и  2022 
годов согласно приложению 14 к настоящему решению. 
 
     16.Утвердить реестр источников доходов бюджета Никольского сельсовета 
на  2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 15 к 
настоящему решению. 
 



 4

     17.Установить объем расходов на обслуживание муниципального 
внутреннего долга Никольского сельсовета на  2020 год и плановый период 
2021 и 2022 годов в сумме 0 тысяч рублей. 
 
     18.Утвердить предельный объем  муниципального долга Никольского 
сельсовета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно 
приложению 11 к настоящему решению. 
 
     19. Установить, что бюджетные кредиты в 2020 году и плановом периоде 
2021 и 2022 годов из местного бюджета не предоставляются. 

 
     20.Установить  следующие  дополнительные основания  для внесения 
изменений  в показатели сводной бюджетной  росписи местного бюджета, 
связанные с особенностями исполнения бюджета и (или) перераспределения 
бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств местного 
бюджета без внесения изменений в настоящее решение: 
     - перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главному 
распорядителю  средств  местного бюджета  между  основными мероприятиями 
и (или)  направлениями расходов целевой статьи  расходов, связанных с 
изменениями  в бюджетную классификацию, а также  между видами расходов в 
пределах  общего объема бюджетных ассигнований  по целевой  статье 
расходов  классификации  расходов бюджета с последующим внесением 
изменений в настоящий бюджет; 
     - перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных   главному 
распорядителю  средств местного бюджета  между  видами расходов и (или)   
целевыми статьями  расходов в  пределах общего  объема  бюджетных 
ассигнований  соответствующего раздела, подраздела классификации расходов 
бюджета  в целях обеспечения условий софинансирования  получения средств  
из  других  бюджетов  бюджетной системы Российской Федерации с 
последующим внесением изменений в настоящий бюджет; 
     - в случае увеличения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, 
подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета за счет экономии по 
использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований в 
пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в 
текущем финансовом году при условии, что увеличение бюджетных 
ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10 процентов; 
     - увеличение расходов местного бюджета на фактически поступающие в 
местный бюджет средства в случае и порядке, установленным пунктом 5 статьи 
242 Бюджетного кодекса Российской Федерации; 
     - увеличение бюджетных ассигнований сверх объемов, утвержденных 
настоящим  решением, за счет межбюджетных трансфертов из  бюджетов 
других уровней, имеющих целевое назначение, и (или) сокращение указанных 
средств,  в пределах доведенных объемов средств бюджетов других уровней.  
 

 21. Установить, что остатки средств местного бюджета на начало текущего 
финансового года, согласно положений статьи 96 БК РФ, в объеме бюджетных 



 5

ассигнований муниципального дорожного фонда, не использованных в 
отчетном финансовом году, направляются на увеличение в текущем 
финансовом году бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, 
а также в объеме, определяемом правовым актом представительного органа 
муниципального образования, могут направляться в текущем финансовом году 
на покрытие временных кассовых разрывов и на увеличение бюджетных 
ассигнований на оплату заключенных от имени муниципального образования 
муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание 
услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных 
контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем 
сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели. 
 
     22. Применять меры ответственности, в соответствии с действующим 
законодательством к администрации Никольского сельсовета за нецелевое 
использование средств местного бюджета. 
 
     23. Установить, что кассовое обслуживание исполнения местного бюджета в 
соответствии со статьей 215.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
осуществляется отделом  казначейского исполнения бюджета финансового 
отдела администрации Сакмарского района на основании соглашения и на 
безвозмездной основе. 
   
     24. Установить, что размеры окладов денежного содержания по должностям 
муниципальной службы Никольского сельсовета индексируются с 1 января 
2020 года на 3,8%. 
 
     25. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по бюджету.  

 
     26.Установить, что настоящее решение  вступает в силу с 01.01.2020 г. и 
подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Никольского 
сельсовета. 
 
 
 
Глава  муниципального образования 
Никольский  сельсовет- 
Председатель Совета депутатов                                                     О.Ф. Напольнова    

                                                                         
                                                                      
 

 
 



         Приложение № 2 
                                                                                                              к решению № 171 
                                                                                                               от 25.12.2019 г.  
 

НОРМАТИВЫ ЗАЧИСЛЕНИЯ ДОХОДОВ В  БЮДЖЕТ НИКОЛЬСКОГО 
СЕЛЬСОВЕТА НА 2020 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ 

                                                                                                  (в процентах) 
Код бюджетной 
классификации 

Российской 
Федерации 

Наименование кода поступлений в 
бюджет 

Бюджет  
поселения 

1 2 3 
В ЧАСТИ НАЛОГОВ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 

1 01 02010 01 0000 110 
 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 2271 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

15 

1 01 02020 01 0000 110 
 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227Налогового 
кодекса Российской Федерации 
   

15 

1 01 02030 01 0000 110 
 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 

15 

В ЧАСТИ  НАЛОГОВ  НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 
 
 
 
 
 

0,0840 



1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом ус-
тановленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

0,0840 

1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации  и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

0,0840 

1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между  бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом ус-
тановленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

0,0840 

 
В ЧАСТИ НАЛОГОВ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 50 
 

В ЧАСТИ НАЛОГОВ НА ИМУЩЕСТВО 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, 
расположенным в границах  сельских 
поселений 

100 

1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
 расположенным в границах сельских 
поселений 

 
100 

 
 
 

1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

 
100 

 
 
 В ЧАСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОШЛИНЫ 

1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов 
местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 

 Законодательными актами  
Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий   

100 



В ЧАСТИ ШТРАФОВ, САНКЦИЙ, ВОЗМЕЩЕНИЯ УЩЕРБА 

1 16 90050 10 0000 140 

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений 

100 

В ЧАСТИ ПРОЧИХ НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ 

1 17 01050 10 0000 180 
Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 

100 

1 17 05050 10 0000 180 
Прочие неналоговые доходы  
бюджетов сельских поселений 

100 

В ЧАСТИ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ  БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

2 02 15001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской 
Федерации 
 

100 

2 02 15002 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских 
поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов 

100 

2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 

100 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений  на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где  отсутствуют военные 
комиссариаты 
 

100 
 

2 02 49999 10 0000 150 
Прочие межбюджетные транс- 
ферты,  передаваемые бюджетам 
сельских поселений 

100 

 

  
 



                                                                                           Приложение № 3 
                                                                                            к решению № 171        

                                                                                           от 25.12.2019 г.                        
 

  ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ (АДМИНИСТРАТОРОВ) 
ДОХОДОВ БЮДЖЕТА НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2020 ГОД  

И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 и 2022 ГОДОВ  
 

Код 
админ
истра
тора 

КБК Наименование 

191 Администрация Никольского сельсовета 
191 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 

191 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты поселений 

191 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
поселений 

191 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы поселений 
191 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
191 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности бюджетов 
191 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов 

191 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  

191 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  
бюджетам сельских поселений  

191 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления 

 



                                                 Приложение  № 4 
                                               к решению № 171    

                                           от 25.12.2019 г. 
 
 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

Главных администраторов источников  финансирования  дефицита 
бюджета Никольского сельсовета на 2020 год  и плановый период 2021 и 2022 годов 

 
Код 

главы 
Код группы, подгруппы,  

статьи и вида источников 
Наименование 

1 2 3 
191  Администрация Никольского сельсовета 

000  Источники финансирования дефицита мест-
ного бюджета, администрирование которых 
может осуществляться главным админист-
ратором источников финансирования дефи-
цита местного бюджета в пределах их ком-
петенции 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

 
 



   

 тыс. руб.

Наименование кода дохода бюджета

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2254,5 2339,3 2417,2

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 1125,0 1189,0 1277,9

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1125,0 1189,0 1277,9

1 01 02010 01 0000  110

Налог на доходы физических лиц с доходов,источником которых 
является налоговый агент,за исключением доходов, в 
отношение которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 
Налогового Кодекса Российской Федерации 1120,0 1183,8 1272,6

1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными  в качестве индивидуальных 
предпринимателей,  нотариусов,занимающихся частной 
практикой,адвокатов,учредивших адвокатские кабинеты и других 
лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового Кодекса Российской Федерации 1,5 1,6 1,6

1 01 02030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов,полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса  Российской Федерации 3,5 3,6 3,7

1 03 00000 00 0000 000

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории 
Российской Федерации 487,5 519,3 519,3

1 03 02000 01 0000 110

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 487,5 519,3 519,3

1 03 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 176,6 187,8 187,8

1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 1,2 1,2 1,2

1 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 342,5 364,3 364,3

1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты -32,8 -34,0 -34,0

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 3,0 3,0 3,0

2021 год
код бюджетной 

классификации Российской 
Федерации

2022 год

                                                                                                   Приложение № 5

                                                                                                   к решению № 171 от 25.12.2019 г.

ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ПО КОДАМ ВИДОВ ДОХОДОВ,ПОДВИДОВ ДОХОДОВ НА 2020 год  
И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 и 2022 годов                                                                                                   

2020 год



1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 3,0 3,0 3,0

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 3,0 3,0 3,0

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 632,0 621,0 610,0

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 46,0 46,0 46,0

1 06 01030 10 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 46,0 46,0 46,0

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 586,0 575,0 564,0

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 334,0 342,0 348,0

1 06 06033 10 0000 110

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 334,0 342,0 348,0

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 252,0 233,0 216,0

1 06 06043 10 0000 110

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 252,0 233,0 216,0

 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 7,0 7,0 7,0

1 08 04000 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий ( за исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской Федерации) 7,0 7,0 7,0

1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 7,0 7,0 7,0

2 00  00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 4875,0 4660,8 4643,8

2 02 00000 00 0000 000

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 4875,0 4660,8 4643,8

 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 4782,8 4568,2 4548,6

 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 4706,5 4558,3 4538,9

2 02 15001 10 0000 150

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 4706,5 4558,3 4538,9

2 02 15002 00 0000 150

Дотации на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 66,4 0,0 0,0

2 02 15002 10 0000 150

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 66,4 0,0 0,0

2 02 16001 10 0000 150

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов 9,9 9,9 9,7

2 02 30000 00 0000 150

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации и муниципальных образований 92,2 92,60 95,20

2 02 35118 00 0000 150

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 92,2 92,6 95,2

2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление  
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 92,2 92,6 95,2

Всего доходов 7129,5 7000,1 7061,0



                                                                                                              
                                                                                                      Приложение  № 6 

                                                                                                         к решению № 171 
                                                                                                         от 25.12.2019 г.   

 
 
 

Основные параметры первоочередных расходов бюджета на 2020 год 

(тыс.рублей) 
№ 
п/п 

Наименование показателя 
 

Сумма 
2020 год 

1 2 3 
 

1. 
Расходы на оплату труда с начислениями, 
в том числе: 1996 

 
1.1. 

муниципальные должности и 
муниципальные служащие 1996 

 
2. 

Расходы на оплату коммунальных услуг 
учреждений, включая автономные и 
бюджетные учреждения  965 

 



тыс.руб.
Наименование РЗ ПР 2020 год 2021 год 2022 год

Общегосударственные вопросы 01 3 101,2 3 379,5 3 361,5

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 705,0 740,0 778,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 01 04 2 282,0 2 403,0 2 347,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 19,8 19,8 19,8
Резервные фонды 01 11 15,0 15,0 15,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 79,4 201,7 201,7
Национальная оборона 02 92,2 92,6 95,2
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 92,2 92,6 95,2

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 20,0 20,0 20,0
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 20,0 20,0 20,0
Национальная экономика 04 1 211,2 1 220,7 1 217,8
Дорожное хозяйство( дорожные фонды) 04 09 1 195,0 1 204,5 1 201,6
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 16,2 16,2 16,2
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 743,7 351,3 254,5
Коммунальное хозяйство 05 02 200,0 200,0 200,0
Благоустройство 05 03 543,7 151,3 54,5
Культура, кинематография 08 1 901,2 1 703,0 1 703,0
Культура 08 01 1 901,2 1 703,0 1 703,0

Приложение № 7
к решению № 171 от 25.12.2019 г.

И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ
КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2020 ГОД

Культура 08 01 1 901,2 1 703,0 1 703,0
Физическая культура и спорт 11 60,0 60,0 60,0
Массовый спорт 11 02 60,0 60,0 60,0
Условно утвержденные расходы 173,0 349,0
ИТОГО РАСХОДОВ 7 129,5 7 000,1 7 061,0



тыс.руб.
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год

Общегосударственные вопросы 01 3 101,2 3 379,5 3 361,5

Муниципальная программа "Устойчивое развитие 
сельской территории муниципального образования 
Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской 
области" 01 42 0 00 00000 3 086,2 3 364,5 3 346,5

Подпрограмма "Муниципальное управление 
муниципального образования Никольский сельсовет" 01 42 1 00 00000 3 086,2 3 364,5 3 346,5
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 42 1 07 00000 705,0 740,0 778,0

Основное мероприятие "Руководство и управление в 
сфере установленных функций органов местного 
самоуправления"  01 02 42 1 07 00000 705,0 740,0 778,0
Глава муниципального образования 01 02 42 1 07 10010 705,0 740,0 778,0

Расходы на  выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 02 42 1 07 10010 120 705,0 740,0 778,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 2 282,0 2 403,0 2 347,0

Основное мероприятие "Совершенствование системы 
муниципального управления" 01 04 42 1 01 00000 2 282,0 2 403,0 2 347,0
Центральный аппарат 01 04 42 1 01 10020 2 282,0 2 403,0 2 347,0

Расходы на  выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 42 1 01 10020 120 1 291,0 1 377,0 1 395,0

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных( муниципальных) нужд 01 04 42 1 01 10020 240 989,0 1 024,0 950,0

Приложение № 8
к решению № 171 от 25.12.2019 г.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2020 ГОД И  
ПЛАНОВЫЙ  ПЕРИОД  2021 И 2022 ГОДОВ, ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 

(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ  НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ  И 
ПОДГРУППАМ ВИДОВ  РАСХОДОВ  КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

государственных( муниципальных) нужд 01 04 42 1 01 10020 240 989,0 1 024,0 950,0

Уплата  налогов, сборов и иных  платежей 01 04 42 1 01 10020 850 2,0 2,0 2,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 01 06 19,8 19,8 19,8

Иные межбюджетные трансферты муниципальному 
району на осуществление полномочий по ведению 
внешнего муниципального финансового контроля 01 06 42 1 01 10150 19,8 19,8 19,8

Иные межбюджетные трансферты 01 06 42 1 01 10150 540 19,8 19,8 19,8
Резервные фонды 01 11 15,0 15,0 15,0
Непрограммные мероприятия 01 11 10 0 00 00000 15,0 15,0 15,0
Прочие непрограммные мероприятия 01 11 10 2 00 00000 15,0 15,0 15,0
Резервные фонды местных администраций 01 11 10 2 00 10060 15,0 15,0 15,0

Резервные средства 01 11 10 2 00 10060 870 15,0 15,0 15,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 79,4 201,7 201,7

Муниципальная программа "Устойчивое развитие 
сельской территории муниципального образования 
Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской 
области" 01 13 42 0 00 00000 79,4 201,7 201,7

Подпрограмма "Муниципальное управление 
муниципального образования Никольский сельсовет" 01 13 42 1 00 00000 79,4 201,7 201,7

Основное мероприятие "Совершенствование системы 
муниципального управления" 01 13 42 1 01 00000 79,4 201,7 201,7
Иные межбюджетные трансферты муниципальному 
району на осуществление полномочий по ведению 
внутреннего муниципального финансового контроля 01 13 42 1 01 10140 12,7 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 01 13 42 1 01 10140 540 12,7 0,0 0,0
Выполнение других общегосударственных обязательств и 
функций 01 13 42 1 05 90020 66,7 201,7 201,7
Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных( муниципальных) нужд 01 13 42 1 05 90020 240 65,0 200,0 200,0



Уплата  налогов, сборов и иных  платежей 01 13 42 1 05 90020 850 1,7 1,7 1,7
Национальная оборона 02 92,2 92,6 95,2
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 92,2 92,6 95,2

Муниципальная программа "Устойчивое развитие 
сельской территории муниципального образования 
Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской 
области" 02 03 42 0 00 00000 92,2 92,6 95,2

Подпрограмма 1. "Муниципальное управление 
муниципального образования Никольский сельсовет" 02 03 42 1 00 00000 92,2 92,6 95,2

Основное мероприятие "Осуществление первичного 
воинского учета" 02 03 42 1 03 00000 92,2 92,6 95,2

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 42 1 03 51180 92,2 92,6 95,2

Расходы на  выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 02 03 42 1 03 51180 120 87,2 91,1 93,8

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных( муниципальных) нужд 02 03 42 1 03 51180 240 5,0 1,5 1,4

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 20,0 20,0 20,0

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 20,0 20,0 20,0
Муниципальная программа "Устойчивое развитие 
сельской территории муниципального образования 
Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской 
области" 03 10 42 0 00 00000 20,0 20,0 20,0

Подпрограмма 2. «Обеспечение пожарной безопасности 
на территории Никольского сельсовета» 03 10 42 2 00 00000 20,0 20,0 20,0
Основное мероприятие "Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в границах муниципального 
образования 03 10 42 2 01 00000 20,0 20,0 20,0

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 
границах населенных пунктов поселения в рамках 
муниципальной программы 03 10 42 2 01 13020 20,0 20,0 20,0

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных( муниципальных) нужд 03 10 42 2 01 13020 240 20,0 20,0 20,0государственных( муниципальных) нужд 03 10 42 2 01 13020 240 20,0 20,0 20,0
Национальная экономика 04 1 211,2 1 220,7 1 217,8
Дорожное хозяйство( дорожные фонды) 04 09 1 195,0 1 204,5 1 201,6

Муниципальная программа "Развитие и функционирование 
дорожно-транспортной сети муниципального образования 
Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской 
области" 04 09 40 0 00 00000 1 195,0 1 204,5 1 201,6

Основное мероприятие "Ремонт и содержание 
автомобильных  дорог общего пользования населенных 
пунктов" 04 09 40 0 01 00000 1 195,0 1 204,5 1 201,6

Содержание автомобильных дорог и искусственных 
сооруженией на них 04 09 40 0 01 10420 678,2 594,5 561,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 40 0 01 10420 240 678,2 594,5 561,6

Уличное освещение 04 09 40 0 01 15100 516,8 610,0 640,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 40 0 01 15100 240 516,8 610,0 640,0

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 16,2 16,2 16,2

Муниципальная программа "Развитие системы 
градорегулирования муниципального образования 
Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской 
области" 04 12 41 0 00 00000 16,2 16,2 16,2

Основное мероприятие: "Разработка проектов, подготовка 
документов в сфере градостроительной деятельности" 04 12 41 0 01 00000 16,2 16,2 16,2

Иные межбюджетные трансферты муниципальному 
району на осуществление полномочий мероприятий в 
области строительства, архитектуры и градостроительства 04 12 41 0 01 14020 16,2 16,2 16,2

Иные межбюджетные трансферты 04 12 41 0 01 14020 540 16,2 16,2 16,2



Жилищно-коммунальное хозяйство 05 743,7 351,3 254,5
Коммунальное хозяйство 05 02 200,0 200,0 200,0

Муниципальная программа "Устойчивое развитие 
сельской территории муниципального образования 
Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской 
области" 05 02 42 0 00 00000 200,0 200,0 200,0

Подпрограмма 3. «Жилищно-коммунальное хозяйство и 
благоустройство территории Никольского сельсовета» 05 02 42 3 00 00000 200,0 200,0 200,0

Основное мероприятие: "Совершенствование и развитие 
коммунального хозяйства Никольского сельсовета" 05 02 42 3 01 00000 200,0 200,0 200,0

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 42 3 01 15050 200,0 200,0 200,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 42 3 01 15050 240 0,0 0,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций) индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 05 02 42 3 01 15050 810 200,0 200,0 200,0
Благоустройство 05 03 543,7 151,3 54,5
Муниципальная программа "Устойчивое развитие 
сельской территории муниципального образования 
Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской 
области" 05 03 42 0 00 00000 543,7 151,3 54,5
Подпрограмма 3. «Жилищно-коммунальное хозяйство и 
благоустройство территории Никольского сельсовета» 05 03 42 3 00 00000 543,7 151,3 54,5

Основное мероприятие: "Повышение качества и условий 
проживания граждан" 05 03 42 3 02 00000 543,7 151,3 54,5
Организация и содержание мест захоронения 05 03 42 3 02 15400 50,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных( муниципальных) нужд 05 03 42 3 02 15400 240 50,0 0,0 0,0

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 05 03 42 3 02 15500 493,7 151,3 54,5

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных( муниципальных) нужд 05 03 42 3 02 15500 240 493,7 151,3 54,5
Культура , кинематография 08 1 901,2 1 703,0 1 703,0
Культура 08 01 1 901,2 1 703,0 1 703,0Культура 08 01 1 901,2 1 703,0 1 703,0

Муниципальная программа "Устойчивое развитие 
сельской территории муниципального образования 
Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской 
области" 08 01 42 0 00 00000 1 901,2 1 703,0 1 703,0

Подпрограмма 4."Развитие культуры и спорта 
муниципального образования Никольский сельсовет" 08 01 42 4 00 00000 1 901,2 1 703,0 1 703,0

Основное мероприятие: "Создание условий для 
организации досуга жителей поселения" 08 01 42 4 01 00000 1 901,2 1 703,0 1 703,0

Мероприятия в сфере культуры 08 01 42 4 01 18010 924,2 726,0 726,0
Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных( муниципальных) нужд 08 01 42 4 01 18010 240 924,2 726,0 726,0
Иные межбюджетные трансферты муниципальному 
району на осуществление полномочий поселений в сфере 
культуры 08 01 42 4 01 18090 977,0 977,0 977,0

Иные межбюджетные трансферты 08 01 42 4 01 18090 540 977,0 977,0 977,0
Физическая культура и спорт 11 60,0 60,0 60,0
Массовый спорт 11 02 60,0 60,0 60,0

Муниципальная программа "Устойчивое развитие 
сельской территории муниципального образования 
Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской 
области" 11 02 42 0 00 00000 60,0 60,0 60,0

Подпрограмма 4."Развитие культуры и спорта 
муниципального образования Никольский сельсовет" 11 02 42 4 00 00000 60,0 60,0 60,0

Основное мероприятие:"Развитие массового спорта" 11 02 42 4 02 00000 60,0 60,0 60,0

Мероприятия в сфере физической культуры и массового 
спорта 11 02 42 4 02 11000 60,0 60,0 60,0

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных( муниципальных) нужд 11 02 42 4 02 11000 240 60,0 60,0 60,0
Условно  утвержденные расходы 173,0 349,0
ИТОГО РАСХОДОВ 7 129,5 7 000,1 7 061,0



тыс.руб.

Наименование ВЕД РЗ ПР ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год

Общегосударственные вопросы 191 01 3 101,2 3 379,5 3 361,5
Муниципальная программа "Устойчивое развитие 
сельской территории муниципального образования 
Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской 
области" 191 01 42 0 00 00000 5 531,1 5 218,8 5 104,0
Подпрограмма 1. "Муниципальное управление 
муниципального образования Никольский сельсовет" 191 01 42 1 00 00000 3 086,2 3 364,5 3 346,5
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 191 01 02 42 1 07 00000 705,0 740,0 778,0
Основное мероприятие "Руководство и управление в 
сфере установленных функций органов местного 
самоуправления"  191 01 02 42 1 07 00000 705,0 740,0 778,0
Глава муниципального образования 191 01 02 42 1 07 10010 705,0 740,0 778,0
Расходы на  выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 191 01 02 42 1 07 10010 120 705,0 740,0 778,0
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 191 01 04 2 282,0 2 403,0 2 347,0

Основное мероприятие "Совершенствование системы 
муниципального управления" 191 01 04 42 1 01 00000 2 282,0 2 403,0 2 347,0
Центральный аппарат 191 01 04 42 1 01 10020 2 282,0 2 403,0 2 347,0
Расходы на  выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 191 01 04 42 1 01 10020 120 1 291,0 1 377,0 1 395,0
Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных( муниципальных) нужд 191 01 04 42 1 01 10020 240 989,0 1 024,0 950,0

Уплата  налогов, сборов и иных  платежей 191 01 04 42 1 01 10020 850 2,0 2,0 2,0
Основное мероприятие: "Осуществление расходов, 

Приложение № 9
к решению № 171 от 25.12.2019 г.

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2020 ГОД И ПЛАНОВЫЙ 
ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ

Основное мероприятие: "Осуществление расходов, 
связанных с выполнением других общегосударственных 
обязательств и функций" 191 01 42 1 01 00000 19,8 19,8 19,8

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 191 01 06 42 1 01 10150 19,8 19,8 19,8

Иные межбюджетные трансферты муниципальному 
району на осуществление полномочий по ведению 
внешнего муниципального финансового контроля 191 01 06 42 1 01 10150 540 19,8 19,8 19,8
Резервные фонды 191 01 11 15,0 15,0 15,0
Непрограммные мероприятия 191 01 11 10 0 00 00000 15,0 15,0 15,0
Прочие непрограммные мероприятия 191 01 11 10 2 00 00000 15,0 15,0 15,0
Резервные фонды местных администраций 191 01 11 10 2 00 10060 15,0 15,0 15,0

Резервные средства 191 01 11 10 2 00 10060 870 15,0 15,0 15,0

Другие общегосударственные вопросы 191 01 13 79,4 201,7 201,7
Муниципальная программа "Устойчивое развитие 
сельской территории муниципального образования 
Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской 
области" 191 01 13 42 0 00 00000 79,4 201,7 201,7

Подпрограмма "Муниципальное управление 
муниципального образования Никольский сельсовет" 191 01 13 42 1 00 00000 79,4 201,7 201,7
Основное мероприятие "Совершенствование системы 
муниципального управления" 191 01 13 42 1 01 00000 12,7 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты муниципальному 
району на осуществление полномочий по ведению 
внутреннего муниципального финансового контроля 191 01 13 42 1 01 10140 540 12,7 0,0 0,0

Основное мероприятие "Осуществление расходов, 
связанных с выполнением других общегосударственных 
обязательств и функций" 191 01 13 42 1 05 90020 66,7 201,7 201,7

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных( муниципальных) нужд 191 01 13 42 1 05 90020 240 65,0 200,0 200,0

Уплата  налогов, сборов и иных  платежей 191 01 13 42 1 05 90020 850 1,7 1,7 1,7
Национальная оборона 191 02 92,2 92,6 95,2
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 191 02 03 92,2 92,6 95,2



Муниципальная программа "Устойчивое развитие 
сельской территории муниципального образования 
Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской 
области" 191 02 03 42 0 00 00000 92,2 92,6 95,2
Подпрограмма 1. "Муниципальное управление 
муниципального образования Никольский сельсовет" 191 02 03 42 1 00 00000 92,2 92,6 95,2
Основное мероприятие "Осуществление первичного 
воинского учета" 191 02 03 42 1 03 00000 92,2 92,6 95,2
Расходы на  выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 191 02 03 42 1 03 51180 120 87,2 91,1 93,8
Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных( муниципальных) нужд 191 02 03 42 1 03 51180 240 5,0 1,5 1,4
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 191 03 20,0 20,0 20,0

Обеспечение пожарной безопасности 191 03 10 20,0 20,0 20,0
Муниципальная программа "Устойчивое развитие 
сельской территории муниципального образования 
Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской 
области" 191 03 10 42 0 00 00000 20,0 20,0 20,0
Основное мероприятие "Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в границах муниципального 
образования 191 03 10 42 2 01 00000 20,0 20,0 20,0

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 
границах населенных пунктов поселения в рамках 
муниципальной программы 191 03 10 42 2 01 13020 20,0 20,0 20,0
Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных( муниципальных) нужд 191 03 10 42 2 01 13020 240 20,0 20,0 20,0
Национальная экономика 191 04 1 211,2 1 220,7 1 217,8
Дорожное хозяйство( дорожные фонды) 191 04 09 1 195,0 1 204,5 1 201,6
Муниципальная программа "Развитие и 
функционирование дорожно-транспортной сети 
муниципального образования Никольский сельсовет 
Сакмарского района Оренбургской области" 191 04 09 40 0 00 00000 1 195,0 1 204,5 1 201,6

Основное мероприятие "Ремонт и содержание 
автомобильных  дорог общего пользования населенных 
пунктов" 191 04 09 40 0 01 00000 1 195,0 1 204,5 1 201,6

Содержание автомобильных дорог и искусственных Содержание автомобильных дорог и искусственных 
сооруженией на них 191 04 09 40 0 01 10420 678,2 594,5 561,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 191 04 09 40 0 01 10420 240 678,2 594,5 561,6

Уличное освещение 191 04 09 40 0 01 15100 516,8 610,0 640,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 191 04 09 40 0 01 15100 240 516,8 610,0 640,0

Другие вопросы в области национальной экономики 191 04 12 16,2 16,2 16,2
Муниципальная программа "Развитие системы 
градорегулирования муниципального образования 
Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской 
области" 191 04 12 41 0 00 00000 16,2 16,2 16,2
Основное мероприятие: "Разработка проектов, 
подготовка документов в сфере градостроительной 
деятельности" 191 04 12 41 0 01 00000 16,2 16,2 16,2

Иные межбюджетные трансферты муниципальному 
району на осуществление полномочий мероприятий в 
области строительства, архитектуры и 
градостроительства 191 04 12 41 0 01 14020 16,2 16,2 16,2

Иные межбюджетные трансферты 191 04 12 41 0 01 14020 540 16,2 16,2 16,2
Жилищно-коммунальное хозяйство 191 05 743,7 351,3 254,5
Коммунальное хозяйство 191 05 02 200,0 200,0 200,0
Муниципальная программа "Устойчивое развитие 
сельской территории муниципального образования 
Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской 
области" 191 05 02 42 0 00 00000 200,0 200,0 200,0

Подпрограмма 3. «Жилищно-коммунальное хозяйство и 
благоустройство территории Никольского сельсовета» 191 05 02 42 3 00 00000 200,0 200,0 200,0

Основное мероприятие: "Совершенствование и развитие 
коммунального хозяйства Никольского сельсовета" 191 05 02 42 3 01 00000 200,0 200,0 200,0

Мероприятия в области коммунального хозяйства 191 05 02 42 3 01 15050 200,0 200,0 200,0



Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 191 05 02 42 3 01 15050 240 0,0 0,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций) индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 191 05 02 42 3 01 15050 810 200,0 200,0 200,0
Благоустройство 191 05 03 543,7 151,3 54,5
Муниципальная программа "Устойчивое развитие 
сельской территории муниципального образования 
Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской 
области" 191 05 03 42 0 00 00000 543,7 151,3 54,5
Подпрограмма 3. «Жилищно-коммунальное хозяйство и 
благоустройство территории Никольского сельсовета» 191 05 03 42 3 00 00000 543,7 151,3 54,5
Основное мероприятие: "Повышение качества и условий 
проживания граждан" 191 05 03 42 3 02 00000 543,7 151,3 54,5
Организация и содержание мест захоронения 191 05 03 42 3 02 15400 50,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных( муниципальных) нужд 191 05 03 42 3 02 15400 240 50,0 0,0 0,0

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 191 05 03 42 3 02 15500 493,7 151,3 54,5

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных( муниципальных) нужд 191 05 03 42 3 02 15500 240 493,7 151,3 54,5
Культура , кинематография 191 08 1 901,2 1 703,0 1 703,0
Культура 191 08 01 1 901,2 1 703,0 1 703,0
Муниципальная программа "Устойчивое развитие 
сельской территории муниципального образования 
Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской 
области" 191 08 01 42 0 00 00000 1 901,2 1 703,0 1 703,0
Подпрограмма 4."Развитие культуры и спорта 
муниципального образования Никольский сельсовет" 191 08 01 42 4 00 00000 1 901,2 1 703,0 1 703,0
Основное мероприятие: "Создание условий для 
организации досуга жителей поселения" 191 08 01 42 4 01 00000 1 901,2 1 703,0 1 703,0

Мероприятия в сфере культуры 191 08 01 42 4 01 18010 924,2 726,0 726,0
Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных( муниципальных) нужд 191 08 01 42 4 01 18010 240 924,2 726,0 726,0
Иные межбюджетные трансферты муниципальному 
району на осуществление полномочий поселений в 
сфере культуры 191 08 01 42 4 01 18090 977,0 977,0 977,0

Иные межбюджетные трансферты 191 08 01 42 4 01 18090 540 977,0 977,0 977,0Иные межбюджетные трансферты 191 08 01 42 4 01 18090 540 977,0 977,0 977,0
Физическая культура и спорт 191 11 60,0 60,0 60,0
Массовый спорт 191 11 02 60,0 60,0 60,0
Муниципальная программа "Устойчивое развитие 
сельской территории муниципального образования 
Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской 
области" 191 11 02 42 0 00 00000 60,0 60,0 60,0

Подпрограмма 4."Развитие культуры и спорта 
муниципального образования Никольский сельсовет" 191 11 02 42 4 00 00000 60,0 60,0 60,0

Основное мероприятие:"Развитие массового спорта" 191 11 02 42 4 02 00000 60,0 60,0 60,0

Мероприятия в сфере физической культуры и массового 
спорта 191 11 02 42 4 02 11000 60,0 60,0 60,0
Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных( муниципальных) нужд 191 11 02 42 4 02 11000 240 60,0 60,0 60,0
Условно  утвержденные расходы 173,0 349,0
ИТОГО РАСХОДОВ 7 129,5 7 000,1 7 061,0



тыс.руб.
Наименование ЦС РЗ ПР ВР 2020 год 2021 год 2022 год

Муниципальная программа "Развитие и функционирование дорожно-
транспортной сети муниципального образования Никольский 
сельсовет Сакмарского района Оренбургской области" 40 0 00 00000 1 195,0 1 204,5 1 201,6
Основное мероприятие "Ремонт и содержание автомобильных  дорог 
общего пользования населенных пунктов" 40 0 01 00000 1 195,0 1 204,5 1 201,6

Содержание автомобильных дорог и искусственных сооружений на них 40 0 01 10420 04 09 678,2 594,5 561,6
Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных( муниципальных) нужд 40 0 01 10420 04 09 240 678,2 594,5 561,6
Уличное освещение 40 0 01 15100 04 09 516,8 610,0 640,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 40 0 01 15100 04 09 240 516,8 610,0 640,0
Муниципальная программа "Развитие системы градорегулирования 
муниципального образования Никольский сельсовет Сакмарского 
района Оренбургской области" 41 0 00 00000 16,2 16,2 16,2
Основное мероприятие: "Разработка проектов, подготовка документов 
в сфере градостроительной деятельности" 41 0 01 00000 16,2 16,2 16,2
Иные межбюджетные трансферты муниципальному району на 
осуществление полномочий мероприятий в области строительства, 
архитектуры и градостроительства 41 0 01 14020 04 12 16,2 16,2 16,2
Иные межбюджетные трансферты 41 0 01 14020 04 12 540 16,2 16,2 16,2
Муниципальная  программа "Устойчивое развитие сельской 
территории муниципального образования Никольский сельсовет 
Сакмарского района Оренбургской области"            42 0 00 00000 5 903,3 5 591,4 5 479,2
 Подпрограмма 1 "Муниципальное управление муниципального 
образования Никольский сельсовет" 42 1 00 00000 3 178,4 3 457,1 3 441,7
Основное мероприятие "Совершенствование системы муниципального 
управления" 42 1 01 00000 2 314,5 2 422,8 2 366,8
Центральный аппарат 42 1 01  10020 01 04 2 282,0 2 403,0 2 347,0
Расходы на  выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

Приложение № 10
к решению № 171 от 25.12.2015 г.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫМ  ПРОГРАММАМ И И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, 

ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ  НА 2020 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ

Расходы на  выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 42 1 01 10020 01 04 120 1 291,0 1 377,0 1 395,0
Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных( муниципальных) нужд 42 1 01 10020 01 04 240 989,0 1 024,0 950,0
Уплата  налогов, сборов и иных  платежей 42 1 01 10020 01 04 850 2,0 2,0 2,0
Выполнение других общегосударственных обязательств и функций 42 1 01 10140 01 13 12,7 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты муниципальному району на 
осуществление полномочий по ведению внутреннего муниципального 
финансового контроля 42 1 01 10140 01 13 540 12,7 0,0 0,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 42 1 01 10150 01 06 19,8 19,8 19,8
Иные межбюджетные трансферты муниципальному району на 
осуществление полномочий по ведению внешнего муниципального 
финансового контроля 42 1 01 10150 01 06 540 19,8 19,8 19,8

Основное мероприятие «Осуществление первичного воинского учета»
42 1 03 00000 92,2 92,6 95,2

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 42 1 03 51180 02 03 92,2 92,6 95,2
Расходы на  выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 42 1 03 51180 02 03 120 87,2 91,1 93,8
Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных( муниципальных) нужд 42 1 03 51180 02 03 240 5,0 1,5 1,4
Основное мероприятие "Предоставление социальных доплат к 
пенсиии лицам, замещающим муниципальные должности и должности 
муниципальной службы" 42 1 04 12000 10 01 0,0 0,0 0,0
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 42 1 04 12000 10 01 0,0 0,0 0,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 42 1 04 12000 10 01 310 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие: "Осуществление расходов, связанных с 
выполнением других общегосударственных обязательств и функций" 42 1 05 00000 66,7 201,7 201,7
Выполнение других общегосударственных обязательств и функций 42 1 05 90020 01 13 66,7 201,7 201,7
Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных( муниципальных) нужд 42 1 05 90020 01 13 240 65,0 200,0 200,0
Уплата  налогов, сборов и иных  платежей 42 1 05 90020 01 13 850 1,7 1,7 1,7



Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного самоуправления"  42 1 07 00000 705,0 740,0 778,0
Глава муниципального образования 42 1 07 10010 705,0 740,0 778,0
Расходы на  выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 42 1 07 10010 01 02 120 705,0 740,0 778,0
Подпрограмма 2. «Обеспечение пожарной безопасности в границах 
населенных пунктов муниципального образования Никольский 
сельсовет» 42 2 00 00000 20,0 20,0 20,0
Основное мероприятие "Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах муниципального образования" 42 2 01 00000 20,0 20,0 20,0
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 
населенных пунктов поселения 42 2 01 13020 03 10 20,0 20,0 20,0
Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных( муниципальных) нужд 42 2 01 13020 03 10 240 20,0 20,0 20,0
Подпрограмма 3. «Жилищно-коммунальное хозяйство и 
благоустройство территории Никольского сельсовета» 42 3 00 00000 743,7 351,3 254,5
Основное мероприятие: "Совершенствование и развитие 
коммунального хозяйства" 42 3 01 00000 200,0 200,0 200,0
Мероприятия в области коммунального хозяйства 42 3 01 15050 05 02 200,0 200,0 200,0
Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных( муниципальных) нужд 42 3 01 15050 05 02 240 0,0 0,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 42 3 01 15050 05 02 810 200,0 200,0 200,0
Основное мероприятие: "Повышение качества и условий проживания 
граждан" 42 3 02 00000 543,7 151,3 54,5
Организация и содержание мест захоронения 42 3 02 15400 50,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных( муниципальных) нужд 42 3 02 15400 05 03 240 50,0 0,0 0,0
Прочие мероприятия по благоустройству поселений 42 3 02 15500 493,7 151,3 54,5
Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных( муниципальных) нужд 42 3 02 15500 05 03 240 493,7 151,3 54,5
Подрограмма 4."Развитие культуры и спорта муниципального 
образования Никольский сельсовет" 42 4 00 00000 1 961,2 1 763,0 1 763,0
Основное мероприятие: "Создание условий для организации досуга 
жителей поселения" 42 4 01 00000 1 901,2 1 703,0 1 703,0
Мероприятия в сфере культуры 42 4 01 18010 08 01 924,2 726,0 726,0
Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных( муниципальных) нужд 42 4 01 18010 08 01 240 924,2 726,0 726,0
Иные межбюджетные трансферты муниципальному району на 
осуществление полномочий поселений в сфере культуры 42 4 01 18090 08 01 977,0 977,0 977,0осуществление полномочий поселений в сфере культуры 42 4 01 18090 08 01 977,0 977,0 977,0
Иные межбюджетные трансферты 42 4 01 18090 08 01 540 977,0 977,0 977,0
Основное мероприятие:"Развитие на территории сельсовета 
физической культуры и массового спорта" 42 4 02 00000 60,0 60,0 60,0
Мероприятия в сфере физической культуры и массового спорта 42 4 02 11000 11 02 60,0 60,0 60,0
Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных( муниципальных) нужд 42 4 02 11000 11 02 240 60,0 60,0 60,0
Непрограммные мероприятия 10 0 00 00000 15,0 15,0 15,0
Резервные фонды местных администраций 10 2 00  10060 01 11 15,0 15,0 15,0
Резервные средства 10 2 00  10060 01 11 870 15,0 15,0 15,0
Условно  утвержденные расходы 173,0 349,0
Итого расходов 7 129,5 7 000,1 7 061,0



Приложение № 11

(тыс. рублей)

Наименование
на 2020 г. на 2021 г. на 2022 г.

1. Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 0,0 0,0 0,0

2. Кредиты от кредитных организаций 0,0 0,0 0,0

3. Муниципальные гарантии  в валюте Российской 
Федерации 0,0 0,0 0,0

4. Ценные бумаги                                                                                                 0,0 0,0 0,0

ИТОГО 0,0 0,0 0,0

Предельный объем муниципального внутреннего долга Никольского сельсовета на 2020 год и плановый период 2021 и 
2022 годов 

к решению №171 от 25.12.2019 г. 



Проект

(тыс. рублей)

Наименование Сумма                                   
на 01.01.2021 г.

Сумма                                 
на 01.01.2022 г.

Сумма                               
на 01.01.2023 г.

1. Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 0,0 0,0 0,0

2. Кредиты от кредитных организаций 0,0 0,0 0,0

3. Муниципальные гарантии  в валюте Российской 
Федерации 0,0 0,0 0,0

4. Ценные бумаги                                                                                                 0,0 0,0 0,0

ИТОГО 0,0 0,0 0,0

Верхний предел муниципального внутреннего долга Никольского сельсовета                                                                                                               
на 1 января 2021 года, на 1 января 2022 года, на 1 января 2023 года 



№

п/п ЦСР ВЕД РЗ ПР ВР

1.1.

  Муниципальная программа "  Устойчивое развитие  территории 

муниципального образования Никольский сельсовет Сакмарского 

района Оренбургской области" 42 0 00 00000 977,0 977,0 977,0

  МО Сакмарский район  на 2020 год и  плановый период 2021-2022 годов              

тыс. рублей

Наименование 

Коды бюджетной классификации 2020         

год

2021   

год

2022   

год

Приложение  12 

  Таблица  1
                         

Распределение

    иных межбюджетных трансфертов, выделяемых из бюджета МО Никольский сельсовет на передачу полномочий  
по культуре 

к решению №171 от 25.12.2019 г.

1.1. района Оренбургской области" 42 0 00 00000 977,0 977,0 977,0

1.1.1. Иные межбюджетные трансферты 42 4 01 18090 191 08 01 540 977,0 977,0 977,0

ИТОГО 977,0 977,0 977,0



тыс. рублей

2020 

год

2021  

год

2022    

год  

2020     

год

2021    

год

2022    

год  

2020      

год

2021      

год

2022       

год  

1 Иные межбюджетные трансферты 16,2 16,2 16,2 12,7 0,0 0,0 19,8 19,8 19,8

1.1.

  Муниципальная программа " Устойчивое развитие сельской 

территории муниципального  образования Никольский 

сельсовет Сакмарского района Оренбургской области"

42 0 00 00000 12,7 19,8 19,8 19,8

на осуществление 

внешнего муни-

ципального финан-сового 

контроля
№  
п/п

Наименование ЦСР ВЕД РЗ ПР ВР

направления расходов 
по градостроитель-

ству

Приложение  12 
к решению №171 от 25.12.2019 г.

Таблица 2

Распределение                                                                                                                                                                                                                      
иных межбюджетных трансфертов выделяемых из бюджета МО Никольский сельсовет  на передачу  полномочий МО Сакмарский район      на 2020 год 

и плановый период 2021-2022 годов 

на осуществление 

внутреннего муни-

ципального финан-

сового контроля

1.1. сельсовет Сакмарского района Оренбургской области"

1.1.1

Иные межбюджетные трансферты  муниципальному району  

на осуществление  полномочий по ведению  внутреннего   

муниципального  финансового контроля

42 1 01 10140 191 01 13 540 12,7

1.1.2

Иные межбюджетные трансферты  муниципальному району  

на осуществление  полномочий по ведению  внешнего   

муниципального  финансового контроля

42 1 01 10150 191 01 06 540 19,8 19,8 19,8

1.2.

Муниципальная программа "Развитие системы 

градорегулирования муниципального образования Никольский 

сельсовет Сакмарского района Оренбургской области"

41 0 01 14020 191 04 12 540 16,2 16,2 16,2

1.2.1

Иные межбюджетные трансферты муниципальному району на 

осуществление полномочий мероприятий в области 

строительства, архитектуры и градостроительства
41 0 01 14020 191 01 13 540 16,2 16,2 16,2

ИТОГО 16,2 16,2 16,2 12,7 0,0 0,0 19,8 19,8 19,8



                                                                                                              
                                                                                                      Приложение  №13 

                                                                                                         к решению № 171 
                                                                                                         от 25.12.2019 г.   

Программа 
муниципальных  внутренних заимствований Никольского сельсовета 

 на  2020 год   и на плановый период   2021 и 2022 годов 
 

                                                                                                                                 (тыс.рублей)                     
 Вид заимствований Сумма 

2020 год 2021 год 2022 год 
Ценные бумаги,номинированные в валюте 
Российской Федерации 0 0 0 
1.Размещение ценных бумаг,номинальная 
стоимость которых указана в валюте 
Российской Федерации 0 0 0 
2.Погашение ценных бумаг,номинальная 
стоимость которых указана в валюте 
Российской Федерации 0 0 0 
Кредиты от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации   0 0 0 
1. Получение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации 0 0 0 
2. Погашение кредитов, предоставленных  
кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации 0 0 0 
Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 0 0 0 
1. Получение бюджетных кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 0 0 0 
2. Погашение бюджетных кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 0 0 0 

 

  Муниципальные внутренние заимствования в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 

годов  не осуществляются  

 



                                                                                                                            Приложение №14 
                                                                                                                           к решению № 171     
                                                                                                                           от 25.12.2019 г. 

 
Программа 

муниципальных  гарантий Никольского сельсовета в валюте Российской Федерации 
на  2020 год  и  на  плановый период 2021 и 2022 годов. 

 
1.1. Перечень действующих муниципальных гарантий Никольского сельсовета 

в 2020году  и плановом периоде  2021 и 2022 годов 

№ 
п/п 

 

Цел
ь 

га-
ран
ти-
ро 
ва-
ния 

На-
име-
нова-
ние 

прин-
ципа-

ла 

Сум-
ма 

гаран
ран-
тиро-
вания  
(тыс. 
руб-
лей) 

Про
вер-
ка 

фи-
нан
со-

вого 
со-

стоя
ния  
при
нци
па-
ла 

Нали-
чие 

права 
рег-

рессно-
го тре-
бова-
ния 
(ус- 

тупки 
прав 

требо-
вания) 

 
Сумма обязательств 

(тыс. рублей) 

Иные 
усло-
вия 

предос
дос-

тавле-
ния и 

испол-
нения 
гаран-

тий 
 

на 01.01. 
2020 

на 01.01. 
2021 

на 01.01. 
2022 

на 01.01. 
2023 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1.           
ВСЕГО  0   0 0 0 0  

 
1.2. Перечень муниципальных гарантий Никольского сельсовета, 

подлежащих предоставлению в 2020году  и плановом  периоде 2021 и 2022 годов 
 

№
 

п/
п 
 

Цель 
гаран
ран-
тиро-
вания 

На-
име
но-
ва-
ние 
при
нци
па-
ла 

Нали-
чие 

права 
рег-

рессно-
го тре-
бова-
ния 

(уступ-
ки пра-
ва тре-
бова-
ния) 

Сумма гарантирова-
ния  

(тыс. рублей) 

Сумма обязательств 
(тыс. рублей) 

Иные ус-
ловия 

предос-
тавления 
и испол-

нения 
гарантий 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

на 
01.01. 
2021 

на 01.01. 
2022  

на 01.01.
2023 

1.    0 0 0 0 0 0  
 Всего   0 0 0 0 0 0  

 
   Предоставление муниципальных гарантий не планируется. 
  Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренный  на исполнение муниципальных 
гарантий по возможным гарантийным случаям в 2020 году и плановом периоде 2021-2022 го-
дов, составит в сумме 0 тыс. руб. 



   

 тыс. руб.

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2138,0 2254,5 2339,3 2417,2

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 1168,3 1125,0 1189,0 1277,9

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1168,3 1125,0 1189,0 1277,9

1 01 02010 01 0000  110

Налог на доходы физических лиц с доходов,источником 
которых является налоговый агент,за исключением доходов, 
в отношение которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 
Налогового Кодекса Российской Федерации 1168,3 1120,0 1183,8 1272,6

                                                                                                   Приложение № 15

                                                                                                   к решению № 171 от 25.12.2019 г.

Реестр источников доходов бюджета муниципального образования Никольский сельсовет

Второй год 
планового 
периода 
(2022г)

Наименование кода дохода бюджетаКод вида и подвида доходов

Ожидаемое 
исполнение 
в текущем 
финансово

Очередной 
финансовы

й год       
(2020г)

Первый год 
планового 
периода 
(2021г)

1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными  в качестве индивидуальных 
предпринимателей,  нотариусов,занимающихся частной 
практикой,адвокатов,учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового Кодекса Российской Федерации 0,0 1,5 1,6 1,6

1 01 02030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов,полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового Кодекса  Российской Федерации 0,0 3,5 3,6 3,7

1 03 00000 00 0000 000

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 
территории Российской Федерации 467,8 487,5 519,3 519,3



1 03 02000 01 0000 110

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 
на территории Российской Федерации 467,8 487,5 519,3 519,3

1 03 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 169,6 176,6 187,8 187,8

1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 1,2 1,2 1,2 1,2

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

1 03 02250 01 0000 110

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 328,5 342,5 364,3 364,3

1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты -31,5 -32,8 -34,0 -34,0

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 3,0 3,0 3,0 3,0

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 3,0 3,0 3,0 3,0

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 3,0 3,0 3,0 3,0

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 491,9 632,0 621,0 610,0



1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 31,9 46,0 46,0 46,0

1 06 01030 10 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений 31,9 46,0 46,0 46,0

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 460,0 586,0 575,0 564,0

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 180,0 334,0 342,0 348,0

1 06 06033 10 0000 110

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 180,0 334,0 342,0 348,0

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 280,0 252,0 233,0 216,0

1 06 06043 10 0000 110

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 280,0 252,0 233,0 216,0

 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 7,0 7,0 7,0 7,0

1 08 04000 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий ( за исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской Федерации) 7,0 7,0 7,0 7,0

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 

1 08 04020 01 0000 110

действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 7,0 7,0 7,0 7,0

2 00  00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 4731,0 4875,0 4660,8 4643,8

2 02 00000 00 0000 000

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 4731,0 4875,0 4660,8 4643,8

 2 02 10000 00 0000 150

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 4641,1 4782,8 4568,2 4548,6

 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 4437,3 4706,5 4558,3 4538,9

2 02 15001 10 0000 150

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 4437,3 4706,5 4558,3 4538,9



2 02 15002 00 0000 150

Дотации на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 203,8 66,4 0,0 0,0

2 02 15002 10 0000 150

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 203,8 66,4 0,0 0,0

2 02 16001 10 0000 150

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов 0,0 9,9 9,9 9,7

2 02 30000 00 0000 150

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации и муниципальных образований 89,9 92,2 92,60 95,20

2 02 35118 00 0000 150

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 89,9 92,2 92,6 95,2

2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление  
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 89,9 92,2 92,6 95,2

Всего доходов 6869,0 7129,5 7000,1 7061,0


